



**EUROPEAN NETWORK  
OF MIGRANT WOMEN**

## MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ELIMINACJI PRZEMOCY WOBEC KOBIET

Z okazji Międzynarodowego Dnia przeciwko Przemocy wobec Kobiet (25 listopada), my, RadicalGirlsss, jesteśmy zobligowane postawić się po stronie walki i ochrony praw kobiet i dziewczynek.

**POTĘPIAMY** patriarchalną przemoc, której jesteśmy ofiarami każdego dnia w jej wielu formach. Potępiamy zabójstwa kobiet (femicide), gwałt i agresję seksualną, wyzysk seksualny, prześladowanie na ulicach i w pracy, zinstytucjonalizowaną męską przemoc, różnice płacowe ze względu na płeć, przemoc ekonomiczną, i inne formy przemocy, które wciąż zagrażają życiu kobiet i dziewcząt na całym świecie.

**WALCZYMY** z systemem, w którym eksploatacja kobiecego ciała jest znormalizowana, przy czym podkreślamy, że prostytutka, pornografia i macierzyństwo zastępcze są formami przemocy i nieproporcjonalnie dotyczą kobiet migrantek. Odmawiamy zaakceptowania tego, że ciała kobiet i dziewcząt i ich zdolności rozrodcze mogą być na sprzedaż, służyć jako rozrywka czy być wyzyskiwane w kryminalnych przedsięwzięciach.

**UZNAJEMY** fakt, że kobiety i dziewczynki na całym świecie są poddawane krzywdzącym praktykom, często uzasadnianym kulturą czy religią, które podtrzymują stereotypy płciowe, takim jak małżeństwa z przymusu czy obrzezanie żeńskich narządów płciowych. Te formy kontroli życia i seksualności, w szczególności młodych kobiet, są formą przemocy i muszą zostać wyeliminowane.

**ŻĄDAMY**, aby państwa i ich instytucje odnowiły swoje zobowiązanie do ochrony kobiet przed męską przemocą. To zobowiązanie jest z jednej strony zobowiązaniem moralnym, ponieważ połowa społeczeństwa nie może żyć w ciągłym stanie doświadczania przemocy. Ale chcemy podkreślić, że jest to także zobowiązanie prawne, wprowadzone poprzez ratyfikację narzędzi ochrony praw człowieka, takich jak konwencja CEDAW czy Konwencja Stambulska. W związku z tym będziemy czuwać, aby dokumenty te zostały efektywnie wprowadzone i aby ci, którzy łamią nasze prawa człowieka byli pociągnięci do odpowiedzialności.

Dzisiaj my, RadicalGirlsss, chcemy docenić niezłomną walkę globalnego Ruchu Feministycznego, który dąży do świata wolnego od męskiej przemocy. Każdego dnia młode kobiety stają na czele tej walki.